

**GLD Invest ApS**

Jernbanegade 23 B  
4000 Roskilde

CVR-nummer 19738078

**Årsrapport**

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. august 2020

---

Gert Kousted Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

GLD Invest ApS  
Jernbanegade 23 B  
4000 Roskilde

Hjemstedskommune: Roskilde  
CVR-nummer: 19738078  
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Bestyrelse

Gert Kousted Hansen  
Daniel Nimand Kousted Hansen  
Laust Nimand Kousted Hansen

### Direktion

Laust Nimand Kousted Hansen

### Revisor

Dansk Revision Frederikssund  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Havnegade 2-4  
3600 Frederikssund

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele i andre selskaber, der primært har beskæftiget sig med entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af et tab på TDKK 419 som følge af nedskrivning af et tilgodehavende.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet følgende begivenhed, som har væsentlig betydning for vurderingen af selskabets forhold. Selskabet ejer en kapitalandel i det associerede selskab Anker Hansen & Co. A/S, som i årsregnskabet er indregnet med TDKK 14.978 i posten "Kapitalandele i associerede virksomheder". Anker Hansen & Co. A/S er efter regnskabsårets udløb gået konkurs, og konkursdekret er afsagt den 29. maj 2020. Der er i 2020 foretaget en nedskrivning af kapitalandelen til TDKK 0. Konkursen skyldes likviditetsproblemer, som dels skyldes et gammelt udestående med en bygherre på et projekt, som er afleveret for 6 år siden samt projektforskydninger som følge af coronakrisen. Det er ledelsens opfattelse, at der er tale om en "ikke regulerende" begivenhed, da Anker Hansen & Co. A/S ikke havde likviditetsproblemerne den 31. december 2019. Indvirkningerne af konkursen er derfor ikke indregnet i årsregnskabet for 2019. Såfremt konkursen var indregnet i 2019, ville årets resultat, balancesum og egenkapital have været reduceret med TDKK 14.978.



		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-10.828</b>	<b>-22</b>
1	Personaleomkostninger	-315.406	-305
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-117.550	-151
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-419.446	2.692
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-863.231</b>	<b>2.213</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	283.770	-53
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1.160.645	215
2	Finansielle indtægter	500.169	360
	Finansielle omkostninger	-13.260	-23
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.068.094</b>	<b>2.713</b>
	Skat af årets resultat	0	-107
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.068.094</b>	<b>2.606</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.198.980	162
	Overført resultat	-130.886	2.444
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.068.094</b>	<b>2.606</b>
3	Særlige poster		

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	1.613.692	1.636
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.508	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.634.200</b>	<b>1.636</b>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.716
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.908.113	16.342
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>16.908.113</b>	<b>18.059</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.542.313</b>	<b>19.695</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.609
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.000.000	3.300
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	459
6	Andre tilgodehavender	14.212.487	72
7	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	22
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>15.212.487</b>	<b>16.463</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.966.275</b>	<b>2.389</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.178.762</b>	<b>18.852</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>37.721.075</b>	<b>38.547</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for opskrivninger	1.355.047	221
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.276.663	15.521
	Overført resultat	22.870.859	21.067
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.627.569</b>	<b>36.934</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	38
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.000
	Selskabsskat	0	566
	Anden gæld	60.506	9
	Periodeafgrænsningsposter	3.000	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>93.506</b>	<b>1.613</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>93.506</b>	<b>1.613</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>37.721.075</b>	<b>38.547</b>
8	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Egenkapitalopgørelse	
	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>		
Virksomhedskapital, primo	125.000	125
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Opskrivningshenlæggelser, primo	220.880	177
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	1.134.167	44
<b>Reserve for opskrivninger</b>	<b>1.355.047</b>	<b>221</b>
Datterselskabsreserver, primo	15.521.374	15.721
Modtaget udbytte fra kapitalandele	-259.000	-185
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	-3.184.691	-177
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	1.198.980	162
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>13.276.663</b>	<b>15.521</b>
Overført resultat, primo	21.066.516	18.261
Modtaget udbytte fra kapitalandele	259.000	185
Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	1.676.230	177
Årets overførte resultat	-130.886	2.444
<b>Overført resultat</b>	<b>22.870.859</b>	<b>21.067</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.627.569</b>	<b>36.934</b>

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	308.874	298
Andre omkostninger til social sikring	6.292	7
Øvrige personaleomkostninger	240	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>315.406</b>	<b>305</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede	1	1
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	358
Andre finansielle indtægter	500.169	2
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>500.169</b>	<b>360</b>
<b>3 Særlige poster</b>		
Selskabets resultat er påvirket af en nedskrivning af andre tilgodehavender på TDKK 419. Nedskrivningen er indregnet i posten "Nedskrivning af omsætningsaktiver".		
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	40.000	40
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december	0	40
Værdireguleringer 1. januar	1.676.230	1.730
Årets resultatandel	0	-53
Værdiregulering på afhændede aktiver	-1.676.230	0
Værdireguleringer 31. december	0	1.676
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.716</b>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Conbyg Holding ApS	Roskilde	0 %
Ejerandelen, der udgjorde 50 %, er solgt i 2019.		

	2019	2018
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

## 5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	2.276.404	1.780
Tilgang i årets løb	0	496
Afgang i årets løb	-1.215.820	0
Kostpris 31. december	<u>1.060.584</u>	<u>2.276</u>

Værdireguleringer 1. januar	14.066.024	13.991
Årets resultatandel	1.198.980	711
Værdiregulering på afhændede aktiver	1.215.820	-496
Udloddet udbytte	-259.000	-185
Øvrige egenkapitalbevægelser	-374.294	44
Værdireguleringer 31. december	<u>15.847.529</u>	<u>14.066</u>

**Kapitalandele i associerede virksomheder i alt** **16.908.113** **16.342**

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Anker Hansen & Co A/S	Frederikssund	37 %
Kalvøvej 3 ApS	Frederikssund	37 %
H & W Project Ltd	Varna, BLG	50 %

Der foreligger ikke en officiel årsrapport fra Anker Hansen & Co A/S pr. 31. december 2019, da selskabets regnskabsår slutter pr. 30. september 2019. Kapitalandelen i den associerede virksomhed er derfor indregnet med udgangspunkt i værdien pr. 30. september 2019.

Der foreligger ikke en officiel årsrapport fra Kalvøvej 3 ApS pr. 31. december 2019, da selskabets regnskabsår slutter pr. 30. september 2019. Kapitalandelen i den associerede virksomhed er derfor indregnet med udgangspunkt i værdien pr. 30. september 2019.

## 6 Andre tilgodehavender

Af tilgodehavendet forfalder TDKK 10.767 senere end 1 år efter balancedagen.

## 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos bestyrelsesmedlem	<u>0</u>	<u>22</u>
<b>Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>22</u></b>

Årets tilbagebetaling udgør DKK 23.217.

Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,0 %, hvilket ultimo året svarer til 10,05 %.

Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.

	2019	2018
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 8 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Selskabet ejer en kapitalandel i det associerede selskab Anker Hansen & Co. A/S, som i årsregnskabet er indregnet med TDKK 14.978 i posten "Kapitalandele i associerede virksomheder". Anker Hansen & Co. A/S er efter regnskabsårets udløb gået konkurs, og konkursdekret er afsagt den 29. maj 2020. Der er i 2020 foretaget en nedskrivning af kapitalandelen til TDKK 0. Konkursen skyldes likviditetsproblemer, som dels skyldes et gammelt udestående med en bygherre på et projekt, som er afleveret for 6 år siden samt projektforskydninger som følge af coronakrisen. Det er ledelsens opfattelse, at der er tale om en "ikke regulerende" begivenhed, da Anker Hansen & Co. A/S ikke havde likviditetsproblemerne den 31. december 2019. Indvirkningerne af konkursen er derfor ikke indregnet i årsregnskabet for 2019. Såfremt konkursen var indregnet i 2019, ville årets resultat, balancesum og egenkapital have været reduceret med TDKK 14.978.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for Conbyg Holding ApS' gæld til Ringkjøbing Landbobank afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos selskabet. Beløbet udgør TDKK 10.675 pr. balancedagen.

Selskabet er i perioden 1. januar til 30. juni 2019 sambeskattet med Conbyg Holding ApS, Conbyg A/S, Frederiksborgvej 33 DK ApS, Østre Færge A/S og Ejendomsselskabet Bygaden 57, Orø A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Conbyg Holding ApS, Conbyg A/S, Frederiksborgvej 33 DK ApS, Østre Færge A/S og Ejendomsselskabet Bygaden 57, Orø A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Skattestyrelsen har ændret selskabets skattepligtige indkomst for 2015 og opgjort selskabets skyldige skat inkl. rentetillæg til TDKK 1.339. Det er ledelsens opfattelse, at Skattestyrelsens ændring af den skattepligtige indkomst er forkert, og selskabet har derfor påklaget afgørelsen. Beløbet er ikke indregnet i årsregnskabet.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
